(3) Gomorrhæ.

(4) Hoc quod.

(5) Hic interponit suos.

(a) In vulgatis, *habitabit.* Concinnius in mss. *habitavit.*

(b) Turonensis, *et delendi... non scribendique.*

(c) Editi, *et illa percussio impia sit.* Verior videtur lectio quam damus ex ms. Mic.

(d) Apud Par. *significata sunt* : repugnantibus summo consensu aliis libris. Hic alluditur ad id Num. 16, 37, ubi de thuribus Core, etc., testatur Deus, *Sanctificata sunt in mortibus peccatorum.* Græc. autem, *οτι ήγίασε τα πυρσια των άμαρτων εν ταϊς ψυχαις αυτων.* Sic Nadab et Abiu ob idem nefas igne consumptis, Levit. III, 10, ait Dominus, *Sanctificabor in eis qui appropinquant mihi.* Quem locum respiciens Sidonius lib. VII epist. 14, quod noster Hilarius de Dathan et Abiron innuit, hoc de Nadab et Abiu disertius ait: *Quorum quamlibet interruptorum credamus absolvendas animas, punitas tamen scimus esse perennas.*

sam quoque synagogam Dathan et Abiron pl:ga dignissima cognitum est (Num. XVI, 52) : sed in animis eorum ea, quibus maxime peccaverant, (d) sanctificata sunt opera. Et ne per singula quæ sunt multa discurram, cum et Apostolus in interitum carnis ad salutem spiritus tradat (I Cor. V, 5); Dominus ipse quid percuciens proficiat, ostendit dicens: *Videte, videte quia ego sum, et 255 non est Deus proster me. Ego interimam, et ego vivificabo; percutiam, et ego sanabo (Deut. XXXII, 39)* : ut percuciendi causam proficisci ex causa sanationis ostenderet.

23. *Percussus a Deo Christus. Percutitur et a Judæis.* — Percussus ergo est Dominus, peccata nostra suscipiens, et pro nobis dolens : ut in eo usque ad infirmitatem crucis mortisque percusso, sanitas nobis per resurrectionem ex mortuis redderetur. Percussus autem se ipse testatus est, commonefaciens discipulos (5) dicti hujus: *Percutiam pastorem, et dispergentur oves gregis (Math. XXVI, 31; Zach. XIII, 7).* Sed et Apostolus dicti hujus significationem haud dissimiliter confirmat, dicens: *Qui Filio suo dilecto non pepercit (Rom. VIII, 32).* Non pepercit itaque dilecto Filio suo : quem et colonis vineæ, non ignarus quod occisuri eum essent, destinavit (Math. XXI, 37). Non pepercit autem primo illi de terræ limo Adæ, quem de paradiso post culpam, ne lignum vitæ attingens (6) in æternitatem (e) pœnæ maneret, eiecit : ut naturam corporis ejus Adam e cælis secundus assumens, parique morte percussus, eam rursus in vitam æternam jam sine pœnæ æternitate revocaret. Hunc igitur ita a Deo percussus persecuti sunt, super dolorem vulnerum dolorem persecutionis hujus addentes. Pro nobis enim secundum prophetam dolet (Esaï LIII, 4); et idcirco (7) eum in doloribus (f) esse æstimantes. Quod enim postea nominis sui odium susceperint, quatenus silentium resurrectionis pecunia emerint, quibus Apostolos terroribus injuriisque vexaverint, cognitum est. Et quia hæc super dolorem vulnerum addiderunt, apponetur super iniquitatem iniquitas.